clis ecclcsiis ct locis vcnerabilibus largiuntur, et

bominibussunt accepla, et saluti prolitiuntanima-

runt. Nositaque atlendentesvenerandamreligionem
fralrum Dominici Sepulcri, in quo rex regum et

salvator in se spcranliumcorpus suum placuit hu-

manilus scpeliri, ob reverentiam eius et meritum

honestaliseorumdemfralrum, pro remedioquoque
aniinarumfeliliumaugustorumparentumnostrorum

bone memorieet salulc nostra nec non et intuilu

probilalis fralris Alexandri,prioris ecclesie Sancti

Andreede Pla[lia], que est obedientiapredicti Do-

minici Sepulcri, de consuela nostrc liberalitalis

gratia rcmillimus,et pcrpetuorelaxamus eidemec-

clesie Sancti Andree de Pla[lia] triginla et octo

^ salmasvictualiuminter frumentumetordeum,q^as
ipsa ecclesiade cabellamolendinorumsuorum, que
habel in tcnimento Plaflie], annuatimcurie nostre
solveretenebatur. Ad huius autem nostre remis-
sionis ct rclaxationismemoriam et robur perpeluo
valiturum prescns privilegiumper manus Nicholai
de Pelrali, notarii et fidelisnostri, scribi et maies-
tatis nostre sigillo precepimus communiri, anno,
mense et indictionesubscriptis.

DatumPla[tie],annodoniiniceincarnationisMccx,
mense septembris,xiv indictione,regni vcrodomLii
uostri Frederici, Dei gralia gloriosi regis Sicilie,
ducalus Apulieet principatusCapue, anno xin feli-

citer, amen.

CLXXV" 18.

"»PRIVILEGIUMTUOIANEECCLESIEETCANONICORUMSANCTI
SErULCRIAWILLELMO,QUONDAMPONTIFICETROIANO.

In nomineDomininostri Iesu Chrisli.

Anno ab incarnatione eiusdem MCLXXXIIet xvn

anno regnantedominonostro Guiilelmo,gratia Dei

Sicilieet Ilalie rege invictissimo, inclite et gloriose
memoriequondam sanciissimiregis Willelmi filio,
vicesimomensisiulii xv indictionis,Guillelmus,Dei

gratiaquartus Troianus episcopus,fralri Guillelmo,
venerabilicanonico SepulcriDomini,priori Sanct;

Scpulcriin civitateTroia, et Sancte Resurrectionis
ecclesiein perpetuum.Cum universis locisvenera-

bilibusex generali debito cbristiane professionis,in

quibuspossumus,leneamuradesse,ecclesiamSancli

Sepulcri Dominici debemus diligere specialius et

fovere,ubi vita noslra esl in Chrislo abscondita,
unde et cum ipso vesurgentein gloria resurrexit;
et inaliisquidemlocisvenerabilibusmembraChristi

pic devotionisobsequioveneramur, in eeclesiavero

SepulcriDomini ipsum eaput universalis ecclesie

Cbristum singulari veneratione prosequimur,pas-
sionis eius, qua redempti sumus, cejebramusme-

nioriam, et resurrectionis eiusdem, qua ipsi con-

regnaturi sumus, gloriampredicamus.Huius excel-

lentie specialis,qua prefata ecclesia Resurrectionis

Dominicepreminet universis, digna consideralione

inducti, volumusaliquidin eius temporalecommo-

dum providere, cuius semper beneficiumspirituale
sentimus.Nostraigitur bona et sponlaneavoluntate

Dsimulque dilectorum fratrum nostrorum, canoni-

corum Troiane ecclesie, precibus et assensu con-

cedimus,et donamuslibi supradictofratri Willelmo,

priori Sancti Sepulcride Troia, et perte sacrosancte

ecclesie Sepulcri Dominiciin perpetuum terram

uuam, que actenus fuit nostre Tioiane ecclesie,
iuxta civitatis nostre ambitum conslilutam,quam
tibi et veuerande ecclesie Sancte Resurreclionis

Dominiceuna cum eisdemTroianis canonicis fra-

tribus nostris, existentenobiscum magistro legisla
in hoc nogotionostroadvocalo,tecumveroexistenie

"°" B, iniutliciam. " 10A, f' 150,v; B, f<-3i V "" Cetle rubnque inanquedans B. "" B, bene-

ficiomm.
"" B, (uciat. "" Supplee d'aprcsB. "" B, Provincialis. " 10B, Rodtandus. "" A,

f" 151 r";manquedans B. "18A, f" 151, v°; manquedans B.

1253 CARTULAIREDU SAINTSEPULCRE

Niobolao, Troie regali iudice, ciusdem advocato
ecclesie Sancti Sepulcri,concedimus,donamus et

tradimus iure perpetuo sine nostra notrorumque
successorumcontradictionevelealumpniapossiden-
dam, liberam siniiliter et integram, ecclesie eui

conceditur utilitatibus modis omnibusprofuturam,
quemadmodum subscriptis finibus designatur : a

prima parte desuperest secus terra Bartholomeide

Rudingo, a secunda vero parte descendendo et

iuxta vallonem,quiesl inter hanc terram et terram

predicte ecclesieSancti Sepulcri,a quarta denique
parte ascendendoest viapublica,qua itur a civitate
ad flumeiiAceloy.Ut autemhee iifistraconcessioet
donatio perpetuam et inviolabilem optincat fir-

mitatem, preseirtemin paginamper manus Maraldi
noslri nolarii, cpnficiiussimus, sigilli nostri appo-
sftione ac fralrum nostrorum cannnicorum sub-

scriplionibus corroboratam. Quam traditionem et
donationemsi qua in posterumecclesiasticasecula-
risve persona temere perturbare prcsumpserit,et
secondoterciove "".

CLXXVI"".

PRIVILEGIUMDELACRIDONINCYPRO.

In nominePalris et Filii et Spiritus Sancti, amen.
Nolumsitomnibus, tam presentibusquam fuluris,

quod ego Hugo,Deigratia rex Cypri,dono,concedo
et eonfirmoDeoet ecclesie DominiciSepulcri, ca-
nonicisvideliceteiusdem presentibuset futuris, in

perpetuamelemosinam pro animabus patris mei
et matris meeomniumqueantecessorummeorumin

territorioPaphiprastiam,quedicitur Lacridon,cum

omnibussuis pertinentiis in terris, aquis el villanis,
et cum omnibus iuribus et consuetudinibuseidem

prasliepertinentibus,et quinquevillanoscumeorum

uxoribuset liberis habitis et habendis, et cum om-
nibuseorum rebus, cum stagiis eorum atque che-

vagiis;nominaveropredictorumquinquevillanorum
hcc sunl: Vassilius de Liquelima,Vassilius filius
uxoris Vassilii de Liquetima. Ut autem hec mea

donatiorata et inconcussaiure perpetuopermaneat,
prcsentempaginam sigillo meoplumbeomuniri et

subscriptorumvirorum testimoniocorroborarifeci,
quorum hec sunt nomina:

GalteriusCesarensis,conestabulusCipri.Ayme-
ricus de Rivet, senescalcusCipri. Rainaldus

Suessionensis,marescalcusCipri. Galterius

deBethsan.GormundusdeBethsan.Galterius
de SanctoBertino. SimonPaphensis.Petrus

Chape.Galteriusiuvenis.

Factum est anno ab incarnatione Domini MCCX,
mensenovembris.

A CLXXVII"».

DECASALITENDEKIO.

ln nominesanctcet individue Trinitatis Patris ei
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, presentibuset futuris, quod
egoAymericus,Deigratia LatinorumIerusalemrex
nonus et rex Cipri, dono, concedoet conlirmo Deo
et tibi Monacho,venerabili Dominici Sepulcri pa-
triarche, tuisque successoribuseiusdemquecapitulo
in Cyprocasale dictum Pendachecum omni iure,
quod in eo casali habueram et habere debueram,
in perpetuampossessionemlibereet quiele sine ullo
servitiohabendum,tenendumet possidendum,cum
omnibussuis pertinentiisin terris, aquis et villanis,

g et cum omni iure suo, et cumomnibus consuetudi-
nibus eidem casali perlinentibus, excepto fonte
Sancti Georgiicumdecemcircumiacentibuscarru-
calis terre, quas HospitaliAlamannorumprius do-

naveram,et exceptisdonis, que ego et frater meus
rex Guidohominibusnostris donavimus Ut autem
hecmea donatio rata et inconcussa iure perpetuo
permaneat,presentempaginamscribi ac sigillomeo

plumbeo muniri subscriptorumquevirorum testi-
monio corroborari precepi, quorum hec sunt
nomina:

Aymericusde Rivet, senescalcusCypri. Raine-

rius, bibliotecarius. Raynaldus Suession-
nensis. Rustanus Aymar. Raynaldus de
Balma. Guillelmus.de Balma, frater ejus.

C SymonPaphensis. BalduinusUsserius.

Factumest hocanno dominiccincarnationisMCCI,
mense martio.

Datum Nicossie,per manum venerabilis Alani,
NicossensisarchiepiscopietCypri cancellarii,eodera
anno et eodemmense.

CLXXVIII»".

LITTEREDOMINIG. . . PATRIARCIIEIEROSOL1MITANI.

G. . . . "" miserationcdivina patriarcha lero-
solimitanushumilisct indignusaposlolicesedis le-

gatus, cleroet populo in Ierusalem commorantibus
salutem in Domino. Uni[versi]tatemvestramseire

_ volumusquod nos dilectos filios, abbatem Monlis
Olivetietdecanumloppensem,in Ierusalemmisimus